２０２４年 ６月 １日

所属長 様

一般財団法人 愛媛陸上競技協会

会長 池本 俊英 公印略

愛媛県長距離記録会の開催について

（全国都道府県対抗男女駅伝県代表選手選考対象大会）

  標記競技会を下記の要項により開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして御高配下さいま

すようお願い申し上げます。

愛媛県長距離記録会要項

１ 主  催     一般財団法人 愛媛陸上競技協会

２ 主  管  西条市陸上競技協会

３ 期  日     ２０２４年１１月３０日（土）   １０：００ 競技開始

４  場  所     西条ひうち陸上競技場

５ 競技種目

           ［男 子］   一般・高校     ５０００ｍ

         一般・高校・中学  ３０００ｍ

［女 子］  一般・高校       ５０００ｍ

一般・高校・中学   ３０００ｍ

６ 参加資格   （１）２０２４年度愛媛陸上競技協会登録競技者であること。

（２）県外選手については所属都道府県登録者であること。

７ 競技規則  ２０２４年度日本陸上競技連盟競技規則による。

８ 参 加 料    １種目  一般１，２００円  高校生１，０００円  中学生５００円

         ※他県登録者も参加料は愛媛陸協登録者と同額。

プログラム代 １部 １００円 ※プログラム購入希望者のみ

       （プログラム購入希望者は、必ず申込データに必要部数を入力してください。）

※当日大会受付（南エントランス）にて納入して下さい。（郵便振替は不可）

９ 申込方法    （１）申込締切日   ２０２４年 １１月 １３日（水） 必着

               （２）申込先       〒７９１－８６０４  松山市山西町６６３

                                    新田高校      大塚 泰史    宛

                                 TEL ０８９－９５１－０１８８

＜メール送信先＞ otsuka.yasu.8133@gmail.com

（３）必要書類    申込一覧表

愛媛陸上競技協会のホームページ

http://ehime-rikujyo.jp

の「長距離記録会」からダウンロードしていただき、

メール申込みにおける注意事項により作成してください。

＜公認記録を必ず明記すること＞

※必ず、今シーズンの公認記録を記入してください。高校女子５０００ｍにつ

いては５０００ｍ及び３０００ｍの公認記録を記入すること。

必要であれば備考欄にターゲットタイム（目標記録）を記入してください。

（４）申込要領  ア）上記アドレスにメールにて申込んでください。

                             ※申込データの送信がない場合は、申込を受け付けません。

イ）正式な申込み一覧表（所属長印あり）を、大会当日受付時

に提出すること。

10 選考基準     ２０２４年度 都道府県対抗男子・女子駅伝選考基準に定める。（※別紙参照）

11 そ の 他  （１）規格外シューズを着用して競技会に参加することができません。

※詳しくは、愛媛陸協ＨＰ ＴＯＰページの「長期掲載資料（重要資料）」を確認

してください。

（２）競技時間は、競技会３日前をめどに下記ホームページで確認できます。

                      《 http://ehime-rikujyo.jp》

＜個人情報の取り扱いについて＞

 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方針に基づき取り扱

います。

尚、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、その他競技運営及び

陸上競技に必要な連絡等に利用します。

２０２４年度 都道府県対抗男子駅伝選考基準

１ 選考については、各カテゴリーにおいて、２０２４年４月１日（月）及びハーフマラソンについて

は２０２４年１月１日から愛媛県長距離記録会（※一般は１２月１日（日）開催の競技会を含む。）

までの期間中、下記に示している標準記録を突破した者については、優先的に選考する。ただし、突

破者が複数いる場合は、記録、実績等を参考にし、強化委員で順位付けを行うものとする。（標準記

録の設定は、強化委員で協議し、見直す場合がある。）

＜標準記録＞

一 般
10000m 28 分 30 秒 00

ハーフマラソン 1 時間 02 分 00 秒

高 校 5000m 14 分 20 秒 00

中 学 3000m 8 分 50 秒 00

２ １以外の選手については、以下の通り選考する。

①  一般

   10000m は２０２４年４月１日（月）から、また、ハーフマラソンは２０２４年１月１日から、１

２月１日（日）までの記録及び出雲駅伝・全国大学駅伝・全国実業団駅伝各地区予選会を含む各種

大会の実績を踏まえ総合的に判断し、選考する。

 ② 高校

   ２０２４年４月１日（月）から愛媛県長距離記録会（１１月３０日（土））までの記録（5000m）

及び愛媛県高校駅伝・四国高校駅伝の結果（１区・３区・４区）を基に選考する。

 ③ 中学

   ２０２４年４月１日（月）から愛媛県長距離記録会（１１月３０日（土））までの記録（3000m）

及び愛媛中学駅伝の結果を基に選考する。

３ １及び２以外の選手については、愛媛県長距離記録会に参加すること。高校生（5000m）、中学生

（3000m）出場の上位者及び同記録会までの記録上位を選考の対象とする。ただし、一般についてはこ

の限りではない。

４ その他、監督が必要と認める選手。

都道府県対抗女子駅伝選手選考基準

１ 選考については、各カテゴリーにおいて２０２４年４月１日（月）から愛媛県長距離記録会（※一

般は１２月１日（日）開催の競技会を含む。）までの期間中、下記に示している標準記録Ａを突破し

た者については、優先的に選考する。ただし、突破者が複数いる場合は、記録、実績等を参考にし、強

化委員で順位付けを行うものとする。（標準記録の設定は、強化委員で協議し、見直しをする場合が

ある）

＜標準記録Ａ＞

一 般
10000m 33 分 40 秒 00

5000m 16 分 15 秒 00

高 校
5000m 16 分 40 秒 00

3000m 9 分 40 秒 00

中 学 3000m・3km(県中学駅伝のみ) 10 分 00 秒 00

 優先順位は①複数で突破している②5000ｍ③3000m の記録とする。

２ 中学生については、標準記録Ｂを設定し、項目１に次ぐ、選考の対象とする。

＜標準記録Ｂ＞

中 学 1500m ４分 34 秒 00

３ 各カテゴリーにおいて、項目１・２以外の選手については、愛媛県長距離記録会に参加すること。

一般（5000m）高校生・中学生（3000m）出場の同記録会の上位者及び同記録会までのトラック競技の

記録上位を選考の対象とする。ただし、一般についてはこの限りではない。

４ その他、監督が必要と認める選手。

※中学生・高校生選手選考について

 男女ともに都道府県対抗駅伝に出場する意志のある者は、本記録会に必ずエントリーすること。

以上